
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
お知らせとお願い 

１ 集金について 

   1/１７（水） 学年費として、2000円。 

 

２ 学習について 

①学習道具を持たせてください。 

１/１１（木）までに…書きぞめ道具、なわとび（長さを調節してください） 

１/1２（金）までに…音楽バッグ、リコーダー、鍵盤ハーモニカ 

                図工の道具 

（彫刻刀・新聞紙・ぞうきん・絵の具→版画制作の続きから取り組みます） 

  その他は、適宜、連絡帳でお知らせします。手入れをし、中身をそろえておいてください。 
 

②連絡帳の確認と持ち物の記名について 

   忘れ物をしたとき、学校から連絡があるときに記入しています。ご面倒をおかけしますが、お子さんに

声をかけていただき、毎日、ご確認をお願いします。ご覧になった後、印かサインをお願いいたします。 

 

③鉛筆、消しゴム等の記名がないことがありました。持ち物を持たせる前に、記名をしてください。 

また、ノート、鉛筆等絵柄の少ない、シンプルなものを選んでください。 

 

④自主学習ノートの取り組みを始めています。家庭学習は、４０分間をめやすと考えます。 

宿題以外の取り組みもできますよう、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。  

 

３ ３学期当初の予定 

 1/10（水） ３時間授業、避難訓練 

  /11（木） 給食開始、通常授業、委員会活動 

  /12（金） 発育測定 

 

日高市立高根小学校第４学年  

令和６年 1月 ９日 スマイル 

あけまして おめでとうございます 

新しい年が明け、いよいよ３学期がスタートしました。教室に賑やかな声が戻ってきました。３学期

は、１年間のまとめをしていく大切な時期でもあります。登校日数の少ない３学期ですが、子供たち自

身が丁寧に学習したり生活をおくったりできるよう支援してまいります。５年生に向かって過ごす日々、

成長が感じられますよう、ご家庭からの温かい励ましをよろしくお願いいたします。 

また、本校への教育活動へのご支援、ご協力、よろしくお願いいたします。 

寒さも厳しくなってくるかと思います。3学期も健康管理等ご協力をお願い申し上げます。 

https://www.irasutoya.com/2016/10/blog-post_19.html

